ĐẢNG BỘ HUYỆN CAO LỘC

ĐẢNG ỦY XÃ HÒA

*

Số       -CV/ĐU
Tuyên truyền kết quả Kỳ họp thứ 7, Quốc

hội khóa XV và một số hoạt động của

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh tại kỳ họp

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

 Hòa Cư, ngày         tháng 7 năm 2024

Kính gửi: - UBND xã,

- Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy,

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị -

xã hội xã,

Thực hiện Công văn số 441-CV/BTGHU, ngày 15/7/2024 của Ban Tuyên

giáo Huyện ủy về việc tuyên truyền kết quả Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV

và một số hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh tại kỳ họp; về việc tuyên

truyền kết quả Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV.

Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV diễn ra trong 27,5 ngày làm việc chia

thành 02 đợt (đợt 1: từ ngày 20/5 đến ngày 08/6/2024; đợt 2: từ ngày 17/6 đến

sáng ngày 29/6/2024) với tinh thần đoàn kết, dân chủ, chủ động, khẩn trương và

trách nhiệm cao, Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV đã hoàn thành toàn bộ

chương trình đề ra với kết quả: xem xét, quyết định công tác nhân sự thuộc

thẩm quyền, các vấn đề về kinh tế - xã hội, ngân sách nhà nước; thông qua 11

luật, 21 nghị quyết, cho ý kiến lần đầu đối với 11 dự án luật khác; tiến hành chất

vấn và trả lời chất vấn; giám sát tối cao chuyên đề “Việc thực hiện Nghị quyết

số 43/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ

hỗ trợ Chương trình phục hồi, phát triển kinh tế, xã hội và các nghị quyết của

Quốc hội về một số dự án quan trọng quốc gia đến hết năm 2023”; xem xét báo

cáo về tổng hợp kiến nghị của cử tri và Nhân dân, báo cáo kết quả giám sát việc

giải quyết kiến nghị của cử tri, cùng một số nội dung quan trọng khác. Với

những kết quả đã đạt được, có thể khẳng định, Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV

đã thành công tốt đẹp, tiếp tục có đổi mới, sáng tạo, đáp ứng ngày càng tốt hơn

yêu cầu thực tiễn.

Đảng ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai tuyên truyền kết quả Kỳ

họp thứ 7, Quốc hội khóa XV và một số hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc hội

tỉnh tại kỳ họp. Qua đó, nâng cao nhận thức và tạo đồng thuận cao trong cán bộ,

đảng viên, các tầng lớp nhân dân trên địa bàn về vị trí, vai trò của Quốc hội

khóa XV và Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Lạng Sơn; khẳng định kết quả Kỳ họp

thứ 7, Quốc hội khóa XV và một số hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh

tại kỳ họp là cụ thể hóa chủ trương đổi mới, cải tiến, nâng cao chất lượng, hiệu

quả hoạt động của Quốc hội, tích cực góp phần vào việc tạo môi trường ổn

 2

định, phát triển đất nước và giữ vững độc lập, chủ quyền, toàn vẹn lãnh thổ

quốc gia.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai tuyên truyền, phổ biến sâu rộng

trong cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân về Đề cương tuyên truyền

kết quả Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV do Ban Tuyên giáo Trung ương

phối hợp với Văn phòng Quốc hội soạn thảo.

Đảng ủy gửi kèm tài liệu qua hệ thống VNPT-iOffice: (Báo cáo số

136/BC-ĐĐBQH, ngày 01/7/2024 của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh về kết quả

Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV và một số hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc

hội tỉnh tại kỳ họp; Đề cương tuyên truyền kết quả kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa

XV).

Nơi nhận:

- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy, (b/c)

- Thường trực Đảng ủy,

- Thường trực HĐND xã,

- Ủy ban nhân dân xã,

- Lưu VT.

    T/M ĐẢNG ỦY

PHÓ BÍ THƯ

C hu Văn Hải

		2024-07-17T16:11:09+0700

		2024-07-18T08:46:17+0700

		2024-07-18T08:46:17+0700

		2024-07-18T08:46:17+0700